PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Пригородного сельсовета
Каменского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2013  № 12                                                                                              п. Октябрьский

О создании и поддержании в постоянной готовности к использованию технических средств управления и объектов гражданской обороны

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» в целях осуществления мер по поддержанию органов управления, технических систем управления гражданской обороны в состоянии постоянной готовности,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Пункт управления Администрации сельсовета разместить в здании Администрации сельсовета.

2. Главе Администрации сельсовета, руководителям учреждений, предприятий и организаций своими решениями определить места размещения пунктов управления.

3. Председателю комиссии по ГОЧС Администрации сельсовета Е.Н.Кайзер:
· разработать и осуществить мероприятия по созданию материально- технической базы, системы жизнеобеспечения, средств связи, а также размещению и организации работы боевого расчёта запасных пунктов управления;

· разработать необходимую документацию боевого расчёта запасного пункта управления;
· провести практические занятия с личным составом боевого расчёта;

· спланировать тренировки с привлечением персонала запасного пункта управления сельсовета пунктов управления сельского поселения ;

-
ежегодно проводить комплексную проверку автоматизированной системы централизованного оповещения. Результаты проверки оформлять актом.

4. Признать утратившим силу постановление от 21.10.2007 № 21 «О создании и поддержании в постоянной готовности к использованию технических средств управления и объектов гражданской обороны».
5. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст.48 Устава муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

6.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                                   С.И. Лапоногов